Протокол №9
Заседания диссертационного совета Д 501.002.13

от 14.10.2014
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.
Председатель: д.б.н. Чернов Иван Юрьевич
Присутствовали: д.б.н. Зенова Галина Михайловна, д.б.н. Ананьева Надежда
Дмитриевна, д.б.н. Воронина Людмила Петровна, д.б.н. Глазунов Геннадий Павлович,
д.б.н. Егоров Владимир Сергеевич, д.с/х.н. Зайдельман Феликс Рувимович, д.б.н.
Звягинцев Дмитрий Григорьевич, д.с/х. н. Минеев Василий Григорьевич, д.б.н. Пахненко
Екатерина Петровна, д.б.н. Поздняков Анатолий Иванович, д.б.н. Полянская Любовь
Максимовна, д.б.н. Степанов Алексей Львович, д.б.н. Судницын Иван Иванович, д.б.н.
Терехова Лариса Петровна, д.б.н. Умарова Аминат Батальбиевна, д.б.н. Умаров Марат
Мутагарович.
Сушали: о приеме к защите диссертационной работы « структура эпифитно-
сапротрофных комплеков овощных и зерновых культур» Леонтьевской Елены
Алексеевны, представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Постановили: На основании заключения комиссии в составе:д.б.н., чл.-корр., профессора
Степанова А.Л., д.б.н. Полянской Л.М., д.б.н. Умарова М.М., избранной на заседании
совета 30.09.2014 г., протокол №7 диссертационная работа Леонтьевской Елены
Алексеевны соответствует специальности 03.02.03 -  микробиология и отрасли науки
(биологические науки), по которому диссертационному совету предоставлено право
проводить защиты.
Материалы диссертации изложены в 11 научных трудах, в.т.ч. в 3 статьях в журналах из
списка ВАК РФ; в диссертации отсутствуют заимствованные материалы без ссылок на
автора и источник заимствования результатов научных работ, выполненных соискателем
ученой степени в соавторстве без ссылок на соавтора.

По диссертации Леонтьевской Е.А. утвердить:
Ведущую организацию: Российский государственный аграрный университет -  МСХА
имени К.А. Тимирязева
Оппонентов - Васильеву Лиину Васильевну, доктора биологических наук, старшего
научного сотрудника Института микробиологии имени С.Н. Виноградского РАН;
Ермаков Инну Тихоновну, кандидата биологических наук, старшего научного сотрудника
Института биохимии и физиологии микроорганизмов имени г.К. Скрябина РАН

Назначить дату защиты: 23.12.2014 г.

Соискателю разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования «за» - 16, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель совета 'г /  Чернов Иван Юрьевич

Ученый секретарь совета f  Сс Зенова Галина Михайловна